РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Дума Казачинско-Ленского

муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

с. Казачинское

30.05.2023 года № 266

г  ~ 1
О внесении изменений и дополнений в
Устав Казачинско-Ленского
муниципального района Иркутской
области

В целях приведения Устава Казачинско-Ленского муниципального района
Иркутской области в соответствие с Федеральным законом от 06.02.2023года №
12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 46,
49 Устава Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области,
Дума Казачинско-Ленского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Казачинско-Ленского муниципального района

Иркутской области (далее -  Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 16.1 Устава:
- часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается районной Думой по

представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского
населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации,
проживающих на территории данного сельского населенного пункта и
обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской
Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих
в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного
сельского населенного пункта.»;

- часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за
исключением муниципальной должности депутата представительного органа
муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на
непостоянной основе,»;

- пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить
словами «, за исключением муниципальной должности депутата
представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои
полномочия на непостоянной основе,»;

1.2. Статью 31 Устава дополнить частью 2.2 следующего содержания:

«2.2. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением районной
Думы в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях
районной Думы в течение шести месяцев подряд.».

2. Поручить мэру Казачинско-Ленского муниципального района
представить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Иркутской области документы для государственной регистрации изменений в
Устав.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Киренга» и сетевом
издании «Казачинско-Ленский вестник» (www.adminklr.ru) после
государственной регистрации изменений в Устав.

4. Изменения в Устав вступают в силу со дня опубликования настоящего
решения в газете «Киренга» после их государственной регистрации.

Н.П.Наумов

С.В.Швецов

Председатель Думы
Казачинско-Ленского;.
муниципального района

1 <  5 *

А со ^  \% V ^
1^1 о  \\ V :f '

Мэр Казачинско-Ленского
муниципального района

Му
Or

■ О
i/ *7  ^Ь i/  С> О

, v ° r

2

http://www.adminklr.ru